- » PM Narendra Modi inaugurated the International Rice Research Institute South Asia Regional Centre (IRRI SARC) in Varanasi. It is the sixth campus of IRRI SARC. The institute will complement the government's effort to double farmer's income by 2022.
- » प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने वाराणसी में अंतर्राष्ट्रीय चावल अनुसंधान संस्थान दक्षिण एशिया क्षेत्रीय केंद्र (IRRI SARC) का उद्घाटन किया। यह IRRI SARC का छठा कैंपस है। संस्थान 2022 तक किसानों की आय को दोग्ना करने के सरकार के प्रयास का पूरक होगा।
- » Pakistan Cabinet Approves Issuance of "Panda Bonds" In Chinese Currency.
- » पाकिस्तान मंत्रिमंडल ने चीनी मुद्रा में "पांडा बांड" जारी करने को मंजूरी दी।
- » Government Bans Khalistan Liberation Force Under UAPA.
- » सरकार ने UAPA के तहत खालिस्तान लिबरेशन फोर्स को बैन किया।
- " Jasprit Bumrah become the highest wicket-taker in international cricket in 2018.
- » जसप्रीत बुमराह 2018 में अंतर्राष्ट्रीय क्रिकेट में सबसे अधिक विकेट लेने वाले गेंदबाज बन गए।
- » Smriti Mandhana has been named ICC Women's Cricketer & ODI Player of the Year at ICC Awards 2018.
- » स्मृति मंधाना को ICC अवार्ड्स 2018 में ICC महिला क्रिकेटर और ODI प्लेयर ऑफ़ द ईयर नामित किया गया है।
- » Sudhir Bhargava has been appointed new Chief Information Commissioner (CIC).
- » सुधीर भार्गव को नया मुख्य सूचना आयुक्त नियुक्त किया गया।
- **» Indian Space Research Organisation (ISRO)** has launched an outreach programme called **Samwad** with Students. During Samwad with Students on 1st January **ISRO chairman K Sivan** interacted with 40 students and 10 teachers from select schools.
- » भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन (इसरो) ने छात्रों के साथ समवाद नामक एक आउटरीच कार्यक्रम शुरू किया है। 1 जनवरी को इसरों के चेयरमैन के सिवन ने छात्र समवाद के दौरान, चुनिंदा स्कूलों के 40 छात्रों और 10 शिक्षकों के साथ बातचीत की।
- » US president has signed the 'Asia Reassurance Initiative Act'. The law aims at countering the encroaching influence and growing threat from China, and to reinvigorate U.S. leadership in Asia.
- » अमेरिकी राष्ट्रपति ने 'एशिया रीअस्योरेन्स इनिशिएटिव एक्ट' पर हस्ताक्षर किए हैं। इस कानून का उद्देश्य चीन के बढ़ते अतिक्रमण प्रभाव तथा बढ़ते खतरे का मुकाबला करना और एशिया में अमेरिकी नेतृत्व को फिर से मजबूत करना है।

- » Saurabh Kumar has been appointed as the Director General of Ordnance Factories (DGOF) and chairman of the Ordnance Factory Board (OFB) in Kolkata.
- » सौरभ कुमार को कोलकाता में आयुध कारखानों (DGOF) के महानिदेशक और आयुध निर्माणी बोर्ड (OFB) के अध्यक्ष के रूप में निय्कत किया गया है।
- » Important Days on 1 January:
  - ✓ DRDO Day, Global Family Day & 52nd World Day Of Peace
  - ✓ Theme Of World Day Of Peace 2019: "Good Politics Is At The Service Of Peace"
- » 1 जनवरी "महत्वपूर्ण दिवस":
  - √ डीआरडीओ दिवस, वैश्विक परिवार दिवस और 52 वां विश्व शांति दिवस
  - 🗸 विश्व शांति दिवस 2019 का थीम: "Good Politics Is At The Service Of Peace"
- » The **United Nations** observed the first official **World Braille Day on 4th January** to create awareness about the importance of Braille for approximately **1.3 billion** people living with some form of distance or near vision impairment.
- » संयुक्त राष्ट्र ने 4 जनवरी को प्रथम आधिकारिक विश्व ब्रेल दिवस मनाया, जिसमें लगभग 1.3 बिलियन लोगों के लिए दूरी या निकट दृष्टि दोष के साथ रहने वाले ब्रेल के महत्व के बारे में जागरूकता पैदा की गई।
- » France Introduced GAFA Tax on Global Internet, Technology Firm
- » फ्रांस ने इंटरनेट, प्रौदयोगिकी फर्म पर GAFA कर का प्रस्तावित किया।
- » Tropical Storm 'Usman 'Hits Philippines' Bicol Region In Manila.
- » फिलीपींस मनीला के बिकोल क्षेत्र में ट्रॉपिकल स्टॉर्म 'उस्मान' आया।
- » Pakistan Declares Panj Tirath Hindu Religious Site As National Heritage.
- » पाकिस्तान ने पंज तीरथ हिंदू धार्मिक स्थल को राष्ट्रीय धरोहर घोषित किया।
- » Court Has Declared Vijay Mallya A " Fugitive Economic Offender "
- » कोर्ट ने विजय माल्या को "भगोडा आर्थिक अपराधी" घोषित किया।

